
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЮМЕНСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
 

 

 

ПРИКАЗ 
 

          
№ 137                                                                                                                                                                           от 25.02.2025 

Об утверждении размеров государственных  

стипендий обучающимся ТИУ 
 

       На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2016 

№1390, Положения о стипендиальном обеспечении и материальной поддержке обучающихся 

от 21.03.2024 №2УМУ-549/2024 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01.02.2025 года следующие размеры стипендии обучающимся ТИУ 

за счет средств субсидии на иные цели (решение Учёного совета от 21.02.2025 протокол №06):   

№ 

п/п 
Наименование стипендии 

Размер 

стипендии, 

руб. 

1 

Государственная академическая стипендия обучающимся по 

программам высшего образования (бакалавриат, специалитет, 

магистратура), сдавшим промежуточную аттестацию на  «отлично» 
7 100 

2 

Государственная академическая стипендия обучающимся по 

программам высшего образования (бакалавриат, специалитет, 

магистратура), сдавшим промежуточную аттестацию на «отлично и 

хорошо», «хорошо»  

4 800 

3 

Государственная академическая стипендия обучающимся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах квоты 

– иностранным гражданам и лицам без гражданства по программам 

высшего образования (бакалавриат, специалитет, магистратура), 

обучающимся на «удовлетворительно» и/или имеющим 

академические задолженности 

2 850 

4 

Государственная академическая стипендия обучающимся первого 

курса по программам высшего образования (бакалавриат, 

специалитет, магистратура) (до прохождения первой 

промежуточной аттестации, согласно календарного учебного 

графика)  

2 850 

 

 

5 
Государственная социальная стипендия для нуждающихся 

обучающихся по программам высшего образования первого и 

второго курса и имеющим оценки успеваемости «хорошо», «хорошо 

и отлично» и «отлично», по итогам последней промежуточной 

аттестации 

 

14 000 

 

6 
Государственная социальная стипендия обучающимся по 

программам высшего образования 6 000 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Клочков Юрий Сергеевич
Должность: и.о. ректора
Дата подписания: 26.02.2025 10:26:09
Уникальный программный ключ:
4e7c4ea90328ec8e65c5d8058549a2538d7400d1



7 Государственная академическая стипендия иностранным 

слушателям отделения довузовской подготовки 2 000 

8 Повышенная государственная академическая стипендия 

обучающимся ВО, имеющим достижения в следующих областях 

деятельности:  

 

8.1 Учебной деятельности  (максимальный размер) 19 000 

8.2 Учебной деятельности  (минимальный размер) 15 000 

8.3 Научно – исследовательской деятельности (максимальный размер) 19 000 

8.4 Научно – исследовательской деятельности (минимальный  размер) 15 000 

8.5 Общественной деятельности (максимальный размер) 16 000 

8.6 Общественной деятельности (минимальный размер) 12 000 

8.7 Культурно - творческой деятельности (максимальный размер) 16 000 

8.8 Культурно - творческой деятельности (минимальный размер) 12 000 

8.9 Спортивной деятельности (максимальный размер) 16 000 

8.10 Спортивной деятельности (минимальный размер) 12 000 

9 Государственная стипендия аспирантам – иностранным гражданам 

и лицам без гражданства, обучающимся в пределах квоты на 

«удовлетворительно» и /или имеющим академические 

задолженности 

16 640 

10 Государственная стипендия аспирантам 1 курса (до прохождения 

первой промежуточной аттестации, согласно календарного учебного 

графика) 
16 640 

11 Государственная стипендия  аспирантам, сдавшим промежуточную 

аттестацию на «хорошо» 
16 640 

12 Государственная стипендия аспирантам, сдавшим промежуточную 

аттестацию на «хорошо и отлично» 
19 760 

13 Государственная стипендия аспирантам, сдавшим промежуточную 

аттестацию на «отлично» 
22 880 

14 Государственная академическая стипендия обучающимся по 

программам среднего профессионального образования, сдавшим 

промежуточную аттестацию на «отлично» 

2 060 

15 Государственная академическая стипендия обучающимся по 

программам среднего профессионального образования, сдавшим 

промежуточную аттестацию на «отлично и хорошо», «хорошо» 

 

1 030 

16 Государственная академическая стипендия обучающимся первого 

курса по программам среднего профессионального образования (до 

прохождения первой промежуточной аттестации, согласно 

календарного учебного графика) 

1 030 

17 Государственная академическая стипендия обучающимся за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета в пределах квоты 

– иностранным гражданам и лицам без гражданства по программам 

среднего профессионального образования обучающимся на 

«удовлетворительно» и/или имеющим академические 

задолженности 

 

 

1 030 

18 Государственная социальная стипендия обучающимся по 

программам среднего профессионального образования 
1 545 



2. Установить с 01.01.2025 следующие размеры стипендии обучающимся ТИУ за счет 

средств, поступающих из Департамента образования и науки Тюменской области (решение 

Учёного совета от 20.01.2025 протокол №05): 

 

3. Установить с 01.09.2024 следующие размеры государственной академической 

стипендии обучающимся ТИУ за средств от приносящей доход деятельности (Программа 

лояльности для талантливых и одаренных абитуриентов, утв. решением Ученого совета от 

23.05.2024 г. протокол №11): 

 

№ 

п/п 
Наименование стипендии 

Размер 

стипендии, руб. 

1 

Государственная академическая стипендия обучающимся по 

программам среднего профессионального образования, сдавшим 

промежуточную аттестацию на «хорошо», «хорошо и отлично» и 

«отлично»   

700 

2 

 Государственная академическая стипендия обучающимся первого 

курса по программам среднего профессионального образования (до 

прохождения первой промежуточной аттестации, согласно 

календарного учебного графика) 

700 

3 

Государственная социальная стипендия обучающимся по программа  

среднего профессионального образования из числа детей-сирот, 

детей-инвалидов, подвергшихся воздействию радиации, служивших 

по контрактам и др. категории п. 4.1 ППТО № 424-п  

1 050 

4 

Государственная социальная стипендия нуждающимся, 

обучающимся по программа среднего профессионального 

образования на «отлично и хорошо», «хорошо» 

1 200 

5 

Повышенная государственная академическая стипендия 

обучающимся СПО за участие и особые успехи в мероприятиях 

муниципального, регионального, межрегионального, 

всероссийского и международного уровня, научно-технических, 

учебно-исследовательских, учебных, спортивных, художественных 

мероприятиях или мероприятиях социальной направленности  

(1 группа)  

 5 000 

6 

Повышенная государственная академическая стипендия 

обучающимся СПО за участие и особые успехи в мероприятиях 

муниципального, регионального, межрегионального, 

всероссийского и международного уровня, научно-технических, 

учебно-исследовательских, учебных, спортивных, художественных 

мероприятиях или мероприятиях социальной направленности  

(2 группа)  

4 000 

7 

Повышенная государственная академическая стипендия 

обучающимся СПО за участие и особые успехи в мероприятиях 

муниципального, регионального, межрегионального, 

всероссийского и международного уровня, научно-технических, 

учебно-исследовательских, учебных, спортивных, художественных 

мероприятиях или мероприятиях социальной направленности  

группа)  

 

           2 100 



4. Управлению финансового учета и отчетности выплату производить с учетом 

районного коэффициента в части п. 1 по КФО 5 КВР 340 КОСГУ 296 за счет средств субсидии 

на иные цели (код 01-10), в части п. 2 по КФО 2 КВР 340 КОСГУ 296 за счет средств от 

приносящей доход деятельности (средства, поступающие из Департамента образования и 

науки Тюменской области), в части п. 3 по КФО 2 КВР 340 КОСГУ 296 за счет средств от 

приносящей доход деятельности. 

5. Контроль за исполнением приказа возлагается на начальника финансово-

экономического управления Акулову А.А. 

 

 

 

И.о. ректора                                                                                                                Ю.С. Клочков 

 

№ 

п/п 
Наименование стипендии 

Размер 

стипендии, руб. 

1. При поступлении на обучение по программам высшего 

образования (бакалавриат, специалитет) (устанавливается на 

первый год обучения, учитываются результаты за 

предшествующий поступлению год): 

 

 - победителям заключительного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников с использованием особого права на прием без 

вступительных испытаний в соответствии с частью 4 статьи 71 

Федерального закона №273-ФЗ; 

30 000 

 – членам сборных команд Российской Федерации, участвовавших 

в международных олимпиадах по общеобразовательным 

предметам, по специальностям и (или) направлениям подготовки, 

соответствующим профилю всероссийской олимпиады 

школьников или международной олимпиады, при условии 

поступления в ТИУ с использованием особого права на прием без 

вступительных испытаний в соответствии с частью 4 статьи 71 

Федерального закона №273-ФЗ; 

- победителям национального чемпионата «Профессионалы» 

(юниоры) 

 

2. При поступлении на обучение с полным возмещением затрат по 

всем программам бакалавриата и специалитета по договорам об 

оказании платных образовательных услуг (устанавливается на 

первый семестр): 

 

2.1 при сумме конкурсных баллов (за исключением направлений 

«Архитектура», «Дизайн архитектурной среды»): 
 

2.1.1 241-260 баллов 3 000 

2.1.2 261 и более баллов 4 000 

2.2 при сумме конкурсных баллов (направления «Архитектура», 

«Дизайн архитектурной среды»): 
 

2.2.1 325-350 баллов 3 000 

2.2.2 351 и более баллов          4 000 


